
VOORBLAD Voorstel aan de Raad
Registratienummer: Z/19/034282/179415
Datum collegebesluit: 
Datum commissievergadering:
Datum raadsvergadering:

dinsdag 10 maart 2020
donderdag 26 maart 2020 
donderdag 2 april 2020

Soort Voorstel: Adviesnota
Onderwerp: Reactie Voorschoten op brief PZH over financieel toezicht
Portefeuillehouder: Marcel Cramwinckel
Programma: Alle

Kernboodschap: Met het vaststellen van de reactie van de gemeenteraad op 
de beslissing van de toezichthouder voor de begroting 2020 
het repressief toezicht van toepassing te laten zijn, wordt 
duidelijk in welke mate de gemeente zicht kan vinden in de 
aanvullende opmerkingen van de toezichthouder

Bijlagen: Ja
Bijlage 1: Toezichtsbrief Provincie Zuid-Holland begroting 
2020
Bijlage 2: Reactie Voorschoten op toezichtsbrief Provincie 
begroting 2020

Beslispunten 1. De bij dit besluit behorende brief te versturen aan de 
Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland als reactie op de 
toezichtsbrief van 13 december 2020.

Relatie met:  Agendapunt:  programmabegroting 2020-2023
 Toezegging:
 Amendement/motie: 
 Schriftelijke vragen:



Adviesnota aan de Raad

Onderwerp
Reactie Voorschoten op brief PZH over financieel toezicht

Samenvatting
De provincie heeft geconstateerd dat de programmabegroting 2020 voldoet aan de criteria voor 
repressief toezicht. Dit houdt in dat gemeente Voorschoten de begroting direct kan uitvoeren. 
De provincie hoeft de begroting en de begrotingswijzigingen niet vooraf goed te keuren.

De provincie heeft verzocht om een schriftelijke reactie op hun brief. Bijgaande brief bevat de 
reactie van Voorschoten. 

Beoogd effect
Voldoen aan het verzoek van de provincie Zuid-Holland om een reactie te geven op hun 
toezichtsbrief over de begroting 2020.

Argumenten
1.1 de provincie heeft verzocht om voor 1 mei 2020 te reageren op hun brief
In de brief geeft de raad aan de genoemde aanvullende overwegingen/constateringen te 
onderschrijven en geeft op enkele punten een toelichting. Daarbij wordt ingegaan op specifieke 
onderwerpen die zijn opgenomen in de brief van Gedeputeerde Staten. 
Door de conceptbrief in de raad vast te stellen kan de reactie namens de gemeenteraad binnen 
de door de toezichthouder gestelde termijn worden verzonden.

Kanttekeningen
Niet van toepassing.

Burgerparticipatie
Niet van toepassing. 

Communicatie
Na vaststellen van de brief, deze versturen naar de provincie.

Financiën
Niet van toepassing.

Risico’s
Geen.

Duurzaamheid
Niet van toepassing.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester



Besluit

Registratienummer: Z/19/034282/179417

De raad der gemeente Voorschoten;

Gelezen de brief van de provincie Zuid-Holland d.d. 13 december 2019;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 10 maart 2020,

Gelet op de beraadslaging in de commissie Burger en Bestuur van 26 maart 2020;

Gelet op artikel 191, tweede lid en artikel 213 eerste lid van de gemeentewet;

besluit:

1. De bij dit besluit horende brief te versturen aan de Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland als 
reactie op de toezichtsbrief van 13 december 2019.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad der gemeente Voorschoten, 
gehouden op donderdag 2 april 2020

de griffier, de voorzitter,

Drs. B.J. Urban P.J. Bouvy-Koene


